ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tăng cường kiểm tra, xử lý

nghiêm các trường hợp lấn chiếm,

xây dựng, cơi nới trồng cây trái phép

trên đất tại các khu vực có dự án

đường cao tốc đi qua địa phận huyện

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- UBND xã Phước Thành;

- UBND xã Phước An.

Thực hiện Công văn số 906/SXD-TTra ngày 13/4/2022 của Sở Xây dựng

tỉnh Bình Định về việc tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp lấn

chiếm, xây dựng, cơi nới trồng cây trái phép trên đất tại các khu vực có dự án

đường cao tốc đi qua địa phận tỉnh Bình Định.

Để thực hiện việc tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp lấn

chiếm, xây dựng, cơi nới trồng cây trái phép trên đất tại các khu vực có dự án

đường cao tốc đi qua địa phận huyện Tuy Phước. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Chủ tịch UBND xã Phước An, Chủ tịch UBND xã Phước Thành khẩn trương,

nghiêm túc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

Căn cứ Quyết định số 73/2021/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của UBND

tỉnh quy định về quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định và Công văn

số 1993/UBND-KTHT ngày 27/12/2021 về việc thực hiện quản lý trật tự xây

dựng trên địa bàn huyện. Đề nghị UBND xã Phước An, UBND xã Phước Thành

tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm, xây dựng, cơi nới

trồng cây trái phép trên đất tại các khu vực có dự án đường cao tốc đi qua.

Mặt khác, theo quy định tại khoản 11 Điều 16 Nghị định số 16/2022/NĐ-

CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây

dựng “Đối với các công trình xây dựng trên đất không đúng mục đích sử dụng đất

theo quy định của pháp luật đất đai thì xử phạt theo quy định tại nghị định của

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.”. Do đó, đề nghị

UBND xã Phước An, UBND xã Phước Thành thường xuyên kiểm tra, xử lý theo

đúng thẩm quyền. Trường hợp có khó khăn vướng mắc hoặc vượt thẩm quyền thì

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết.

Chủ tịch UBND xã Phước An, Chủ tịch UBND xã Phước Thành khẩn

trương, nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T07:33:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Nhựt<nhuttv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-18T08:00:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-18T17:09:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:35:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:35:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:35:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!